
AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 147 del 13/04/2023

Registro Generale Determinazioni n. 563 del 13/04/2023

OGGETTO: Presa d'atto dei verbali n. 1 e n. 2 della Commissione _"Procedura per il 
conferimento di un incarico di lavoro autonomo per n. 1 Esperto tecnico 
(FT), Profilo Junior, della durata di 36 mesi, ai sensi dell'art 7 commi 6 e 
6 bis D.lgs. 165/2001 in applicazione art. 11 comma 2, D.L. 30/04/2022 n. 
36, convertito con modificazioni con la Legge n. 79 del 29/06/2022 
"Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del PNRR"



 

 

Oggetto Presa d'atto dei verbali n. 1 e n. 2 della Commissione _"Procedura per il 

conferimento di un incarico di lavoro autonomo per n. 1 Esperto tecnico 

(FT), Profilo Junior, della durata di 36 mesi, ai sensi dell'art 7 commi 6 e 6 

bis D.lgs. 165/2001 in applicazione art. 11 comma 2, D.L. 30/04/2022 n. 36, 

convertito con modificazioni con la Legge n. 79 del 29/06/2022 "Ulteriori 

misure urgenti per l'attuazione del PNRR" 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Premesso che: 

- con Decreto del Sindaco n. 8 in data 29/12/2022, è stata attribuita alla sottoscritta la 

Responsabilità del Servizio Risorse Umane incardinato nell’Area Economico Finanziaria; 

Dato atto che nella programmazione 2023/2025 è prevista l’attribuzione di un incarico di lavoro 

autonomo per un Esperto Tecnico (FT), Profilo Junior, ai sensi dell'art 7 commi 6 e 6 bis D.lgs. 

165/2001 in applicazione art. 11 comma 2, D.L. 30/04/2022 n. 36, convertito con modificazioni con 

la Legge n. 79 del 29/06/2022 "Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del PNRR", per la durata di 

36 mesi; 

Vista la Legge n. 79 del 29/06/2022 di conversione, con modificazioni, del Decreto Legge n. 36 del 

30 aprile 2022 rubricato “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza(PNRR)”, in particolar modo l’art. 11; 

Vista la Circolare n. 15001 del 19/07/2022 dell’Agenzia per la Coesione Territoriale, con cui, ai 

sensi dell’art.11 della Legge n. 79 del 29/06/2022 si prevede “Le risorse finanziarie ripartite tra le 

amministrazioni interessate sulla base del comma 180, e non impegnate in ragione 

dell'insufficiente numero di idonei all'esito delle procedure svoltesi in attuazione dell'articolo 10, 

comma 4, del decreto-legge 1 aprile 2021, n. 44, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 

maggio 2021, n. 76, o della mancata accettazione della proposta di assunzione nel termine 

assegnato dall'amministrazione, comunque non superiore a trenta giorni, possono essere 

destinate dalle predette amministrazioni alla stipula di contratti di collaborazione ai sensi 

dell'articolo 7, commi 6 e 6-bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, con soggetti in 

possesso di professionalità tecnica analoga a quella del personale reclutato” 

Vista la Circolare–Bis n. 21071 del 07/10/2022 dell’Agenzia per la Coesione Territoriale, ove sono 

indicate ulteriori amministrazioni per i quali è stata rilevata la non completa copertura dei posti, 

come dall’ allegato C del DPCM 30/03/2021; 

Considerato che l’Amministrazione dovrà procedere in autonomia alla selezione di risorse umane 

e alla conseguente stipula di contratti di collaborazione ai sensi dell’art. 7, commi 6 e 6 bis del 

D.lgs. n. 165 del 30/03/2001, con soggetti in possesso di professionalità tecnica analoga a quella 

del personale reclutato relativamente al profilo FT (Tecnici); 

Considerate le Linee Guida per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo allegati alla 

Circolare–Bis 



Vista la determinazione dell’Area Economico Finanziaria n. 237 del 23/02/2023 “Approvazione 

avviso pubblico per il conferimento, ai sensi dell'art 7 commi 6 e 6 bis D.lgs. 165/2001 in 

applicazione art. 11 comma 2, D.L. 30/04/2022 n. 36, convertito con modificazioni con la Legge n. 

79 del 29/06/2022 "Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del PNRR", per la durata di 36 mesi, di 

un incarico di lavoro autonomo per n. 1 Esperto Tecnico (FT), Profilo Junior” 

Vista la determinazione dell’Area Economico Finanziaria n. 436 del 22/03/2023 “Approvazione 

elenco candidati ammessi e non ammessi "avviso pubblico per il conferimento, ai sensi dell'art 7 

commi 6 e 6 bis D.lgs.165/2001 in applicazione art. 11 comma 2, D.L. 30/04/2022 n. 36, convertito 

con modificazioni con la Legge n. 79 del 29/06/2022 "Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del 

PNRR", per la durata di 36 mesi, di un incarico di lavoro autonomo per n. 1 Esperto tecnico (FT), 

Profilo Junior" 

Vista la determinazione dell’Area Economico Finanziaria n. 455 del 27/03/2023 “Nomina 

Commissione per la procedura pubblica per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo per 

n. 1 Esperto tecnico (FT), Profilo Junior", ai sensi dell'art 7 commi 6 e 6 bis D.lgs. 165/2001 in 

applicazione art. 11 comma 2, D.L. 30/04/2022 n. 36, convertito con modificazioni con la Legge n. 

79 del 29/06/2022 "Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del PNRR" 

Vista la determinazione dell’Area Economico Finanziaria n. 510 del 03/04/2023 “Sostituzione 

Segretario della Commissione per la procedura pubblica per il conferimento di un incarico di lavoro 

autonomo per n. 1 Esperto tecnico (FT), Profilo Junior", ai sensi dell'art 7 commi 6 e 6 bis D.lgs. 

165/2001 in applicazione art. 11 comma 2, D.L. 30/04/2022 n. 36, convertito con modificazioni con 

la Legge n. 79 del 29/06/2022 "Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del PNRR" 

Preso atto del Verbale n. 1 del 31/03/2023 della Commissione “esame domande di partecipazione 

e valutazione curricula; 

Preso atto del Verbale n. 2 del 05/04/2023 della Commissione “colloquio valutativo candidati”;  

Preso atto della graduatoria di merito dei candidati idonei, come da allegato al presente Atto per 

costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

Visto il D.P.C.M. del 23.03.1995; 

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.lgs. n.165/2001; 

Visto il Regolamento di contabilità; 

DETERMINA 

Richiamata la premessa che costituisce parte integrante del presente dispositivo; 

Di approvare le operazioni della procedura per il conferimento, ai sensi dell'art 7 commi 6 e 6 bis 

D.lgs. 165/2001 in applicazione art. 11 comma 2, D.L. 30/04/2022 n. 36, convertito con 

modificazioni con la Legge n. 79 del 29/06/2022 "Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del 

PNRR", per la durata di 36 mesi, di un incarico di lavoro autonomo per n. 1 Esperto Tecnico (FT), 

Profilo Junior e le risultanze finali per la formazione della graduatoria, sulla base degli atti e dei 

verbali trasmessi dalla Commissione come di seguito elencati: 

Verbale n. 1 del 31/03/2023 



Verbale n. 2 del 05/04/2023 

di prendere atto che il candidato individuato per competenza ed esperienza pluriennale e 

specifica professionalità è l’Ing. Barracciu Sergio, destinatario di un incarico di lavoro autonomo di 

esperto tecnico (FT), profilo junior per la durata di 36 mesi 

Di approvare la Graduatoria di merito dei candidati idonei, come da allegato al presente Atto per 

costituirne parte integrante e sostanziale; 

Di demanda al Servizio Risorse Umane l’adozione di tutti i provvedimenti contrattuali e contabili 

per l’incarico di lavoro autonomo di esperto tecnico (FT), profilo junior per la durata di 36 mesi 

Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on line di questo Comune ai 

sensi dell’art. 32, comma 1 della Legge 18/06/2009, n, 69 e ss.mm.ii. 

 

        La Responsabile dell’Area 

            Dr.ssa Anna Maria Frau 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE

 FRAU ANNA MARIA

Documento frmato con frma digitale ai sensi dell’Art.21 del Dlgs 82/2005

Note:

Parere di regolarita' tecnica ai sensi dell’Art.147 bis del Dlgs 267/2000



 
 

Area economico finanziaria 

 

 Via Carlo Felice, 201 - 09025 Sanluri -  CF 82002670923 - P.I.00600740922 
Pec: protocollo@pec.comune.sanluri.su.it; e-mail protocollo@comune.sanluri.su.it - tel. 07093831 

Sito web: https://comune.sanluri.su.it/ 

 

Avviso pubblico per il conferimento, ai sensi dell'art 7 commi 6 e 6 bis D.lgs. 165/2001 

in applicazione art. 11 comma 2, D.L. 30/04/2022 n. 36, convertito con modificazioni 

con la Legge n. 79 del 29/06/2022 "Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del PNRR", 

per la durata di 36 mesi, di un incarico di lavoro autonomo per n. 1 Esperto tecnico 

(FT), Profilo Junior 

 

GRADUATORIA FINALE 

Cognome e Nome 
VALUTAZIONE 

TITOLI 
VALUTAZIONE 
COLLOQUIO 

TOTALE 

BARRACCIU SERGIO 7 20 27 

OLIVERI GIOVANNI 5 15 20 

LAI MARCO 8 11 19 

 

Il Presidente 

Dr.ssa Anna Maria Frau 

f.to 

I membri esperti 

Dr. Giorgio Sogos     

f.to 

Arch. Paolo Nicola Schirru  

f.to 

 

Il segretario verbalizzante 

Rag. Efisia Grussu 

f.to 

 

mailto:protocollo@pec.comune.sanluri.su.it
mailto:protocollo@comune.sanluri.su.it

